
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  1012/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συγκρότησης τριμελούς Επιτροπής για την εκμίσθωση, τη 
δωρεά, την παραχώρηση χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών 
πραγμάτων για την Περιφερειακή Ενότητα Δράμας.  

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/363855/5798/8-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 7)Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος 8)Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος  και 9) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
3)Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1012: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.354163/6621/01-11-2024 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.3852 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως το άρθρο 273 που ορίζει ότι εφαρμοστέες διατάξεις 
για τα θέματα ακίνητης περιουσίας των περιφερειών είναι αυτές του Π.Δ. 30/1996 και του Π.Δ. 
242/1996. 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016). 
3. Του Π.Δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179/Α) «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την 
εκμίσθωση, δωρεά την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων 
και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων» και την αριθμ. 5930/15-04-1997 σχετική 
ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης. 
4. Το Υπ. Αριθ. Πρωτ. 328204/1142/11-10-2024 έγγραφο του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Δράμας 
και το Υπ. Αριθ. Πρωτ. 321217/11461/11-10-2024  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 13 παρ.4 του Π.Δ.242/96 για την εκμίσθωση, 
τη δωρεά, την παραχώρηση χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και 
κινητών πραγμάτων για την Περιφερειακή Ενότητα Δράμας, η οποία σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 4 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 του Π.Δ. 242/1996 αποτελείται από δύο (2) 
μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου, εκ των οποίων το ένα θα ορισθεί Πρόεδρος και έναν (1) 
μηχανικό ή υπομηχανικό της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας. Οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι, μέλη της Επιτροπής της παραγράφου 4 του άρθρου 13 του Π.Δ. 242/1996, δεν θα 

ΑΔΑ: ΡΛΧΝ7ΛΒ-77Α



πρέπει να συμμετέχουν ως μέλη (τακτικά - αναπληρωματικά) της Περιφερειακής Επιτροπής, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ΄ αριθμ. 5930/15-04-1997 ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
242/1996. Οι αρμοδιότητες της Επιτροπής αναφέρονται στο άρθρο στο Π.Δ. 242/1996.  
Συνεπώς, εισηγούμαστε για την έγκριση των παρακάτω μελών: 
 Τακτικά μέλη: 
1. Παναγιωτίδης Αλέξανδρος, Περιφερειακός Σύμβουλος (Πρόεδρος) 
(Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Κοινωνικής Πολιτικής ΠΑΜΘ).  
2. Πατακάκης Ανάργυρος, Περιφερειακός Σύμβουλος 
(Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Αγροτικής Οικονομίας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας ΠΑΜΘ). 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Μουρβετίδης Μιχαήλ, Περιφερειακός Σύμβουλος 
(Αντιπεριφερειάρχης Δράμας).  
2. Βενετίδης Κωνσταντινος, Περιφερειακός Σύμβουλος (Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Πολιτικής 
Προστασίας, Επιπτώσεων Κλιματικής Αλλαγής, Υποδομών και Έργων ΠΑΜΘ). 
 
Οι ανωτέρω θα συμμετέχουν στην Επιτροπή με την ιδιότητα του Περιφερειακού Συμβούλου.  
Ως τρίτο μέλος της Επιτροπής (Μηχανικός της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας) προτείνεται, η Αναγνώστου Βασιλική, του Κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, με 
αναπληρωτή τον Ουζούνη Ευάγγελο, του κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλοι της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας. 
 Η διάρκεια της Επιτροπής ορίζεται από την υπογραφή της και μέχρι τη λήξη της θητείας των 
Περιφερειακών Συμβούλων που συμμετέχουν σε αυτήν. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει  τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 13 παρ.4 του Π.Δ.242/96 για την 
εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων 
και κινητών πραγμάτων για την Περιφερειακή Ενότητα Δράμας, η οποία σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 4 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 του Π.Δ. 242/1996 αποτελείται από δύο (2) 
μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου, εκ των οποίων το ένα θα ορισθεί Πρόεδρος και έναν (1) 
μηχανικό ή υπομηχανικό της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας. Οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι, μέλη της Επιτροπής της παραγράφου 4 του άρθρου 13 του Π.Δ. 242/1996, δεν θα 
πρέπει να συμμετέχουν ως μέλη (τακτικά - αναπληρωματικά) της Περιφερειακής Επιτροπής, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ΄ αριθμ. 5930/15-04-1997 ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
242/1996. Οι αρμοδιότητες της Επιτροπής αναφέρονται στο άρθρο στο Π.Δ. 242/1996.  
Συνεπώς, εισηγούμαστε για την έγκριση των παρακάτω μελών: 
 Τακτικά μέλη: 
1. Παναγιωτίδης Αλέξανδρος, Περιφερειακός Σύμβουλος (Πρόεδρος) 
(Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Κοινωνικής Πολιτικής ΠΑΜΘ).  
2. Πατακάκης Ανάργυρος, Περιφερειακός Σύμβουλος 
(Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Αγροτικής Οικονομίας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας ΠΑΜΘ). 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Μουρβετίδης Μιχαήλ, Περιφερειακός Σύμβουλος 
(Αντιπεριφερειάρχης Δράμας).  
2. Βενετίδης Κωνσταντινος, Περιφερειακός Σύμβουλος (Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Πολιτικής 
Προστασίας, Επιπτώσεων Κλιματικής Αλλαγής, Υποδομών και Έργων ΠΑΜΘ). 
 
Οι ανωτέρω θα συμμετέχουν στην Επιτροπή με την ιδιότητα του Περιφερειακού Συμβούλου.  
Ως τρίτο μέλος της Επιτροπής (Μηχανικός της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας) προτείνεται, η Αναγνώστου Βασιλική, του Κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, με 
αναπληρωτή τον Ουζούνη Ευάγγελο, του κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλοι της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας. 

ΑΔΑ: ΡΛΧΝ7ΛΒ-77Α



 Η διάρκεια της Επιτροπής ορίζεται από την υπογραφή της και μέχρι τη λήξη της θητείας των 
Περιφερειακών Συμβούλων που συμμετέχουν σε αυτήν. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1012/2024.  
 
 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
  

 
 
 

ΑΔΑ: ΡΛΧΝ7ΛΒ-77Α


		2024-11-15T13:40:54+0200
	Athens




